PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 07.06.2017 № 1483

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
и лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера,
утвержденное постановлением от 27.02.2015 № 505
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», рассмотрев протест прокуратуры ЗАТО город Озерск от 29.05.2017 № 17-2017, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Озерского городского округа                  от 27.02.2015 № 505 (с изменениями от 13.04.2015 № 996, от 26.10.2015                              № 3069) (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 2 Положения дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Граждане, призываемые на военную службу, не представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»;
2) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 2-3 Положения, относятся к информации ограниченного доступа.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в соответствии с пунктом 2 Положения, в случае непоступления данного гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 2-3 Положения, отнесенные законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.».

2. Копию постановления направить в прокуратуру ЗАТО город Озерск для сведения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Е.Ю. Щербаков